ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZ.EA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
MICHAELMARTINS1987@HOTMAIL.COM
(88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 099/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Reparo urgente em ladeira

Várzea Alegre, 2 da Abril de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao timo. Sr. ELONMARCOS CÂNDIDO,

Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre, com o seguinte pedido:

Que seja feito reparo urgente, com piçarramento adequado e compactação de

solo em ladeira que inicia vizinho à Fábrica de Amendoim no bairro Buenos Aires,

descendo em direção a uma comunidade com diversas casas, com idosos, gestantes e

crianças PCD que estão quase isoladas. Pela ladeira em questão, não passa mais nem

moto e é difícil trafegar a pé.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade para renovar as estimas

de elevada consideração.

MICHAEL MARTINS
VEREADOR

v. MICHAEL MARTINS

CÂMARA MUNICIPAL D~ Vf,PJ.f.AALE~~ \;·
APROVADO EM: JJ.#...!~

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
. PRESIDENTE

" V/\P?F/11\1 f·GRF . C:111/\0F no li.MOR FRI\TFRNO''